PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 13.11.2024

	          № 104

г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление главы города Нефтеюганска от 21.03.2023 № 28 «Об утверждении Положения о дополнительном профессиональном образовании лица, замещающего муниципальную должность в органах местного самоуправления города Нефтеюганска, муниципальных служащих администрации города Нефтеюганска, органов администрации города Нефтеюганска»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                                от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20.07.2007 № 113-оз                       «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», в целях упорядочения процесса организации дополнительного профессионального образования лица, замещающего муниципальную должность в органах местного самоуправления города Нефтеюганска, муниципальных служащих администрации города Нефтеюганска, органов администрации города Нефтеюганска постановляю:
1.Внести изменения в постановление главы города Нефтеюганска                            от 21.03.2023 № 28 «Об утверждении Положения о дополнительном профессиональном образовании лица, замещающего муниципальную должность в органах местного самоуправления города Нефтеюганска, муниципальных служащих администрации города Нефтеюганска, органов администрации города Нефтеюганска», а именно: в приложении                                       к постановлению:
1.1.Абзац четвёртый пункта 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«-организацию непосредственного направления лица, замещающего муниципальную должность, муниципальных служащих на профессиональную переподготовку и повышение квалификации, включающего в себя подготовку правового акта о направлении на обучение лица, замещающего муниципальную должность, по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению,  муниципальных служащих по форме согласно приложению 4 к настоящему Положению;».
1.2.Дополнить Положение о дополнительном профессиональном образовании лица, замещающего муниципальную должность в органах местного самоуправления города Нефтеюганска, муниципальных служащих администрации города Нефтеюганска, органов администрации города Нефтеюганска приложениями 3, 4 согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Филинова Н.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
4.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

главы города Нефтеюганска
                                                               П.В.Гусенков

Приложение 1
к постановлению
главы города

от 13.11.2024 № 104

Приложение 3

                             к Положению

ГЛАВА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

(оформляется на официальном бланке)

от _________________                                                                                 №______

     О направлении лица, замещающего муниципальную должность,

 на обучение

В соответствии с (указываются основания направления на обучение):

1.Убываю на обучение по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации (переподготовки) (указывается наименование программы) в период с (указывается дата начала обучения) по (указывается дата окончания обучения), в том числе:

1.1.С ___________ по __________ (указывается период обучения с применения дистанционных образовательных технологий) с отрывом от исполнения должностных обязанностей и возможностью применения дистанционных образовательных технологий по месту службы;

1.2.С ___________ по __________ (указывается период очного обучения) с отрывом от службы для очного обучения с выездом к месту обучения в (указать город) (согласно расписанию).

1.3.На весь период обучения замещаемую должность и денежное содержание за мной сохранить.

2.Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Должность                                    Подпись                                Инициалы, фамилия

Приложение 2
к постановлению

главы города

от 13.11.2024 № 104

Приложение 4

                             к Положению

РАСПОРЯЖЕНИЕ (Приказ)

(оформляется на официальном бланке)

от _________________                                                                                 №______

     О направлении муниципального служащего на обучение

В соответствии со статьей 32 Федерального закона от 02.03.2007                            № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (указываются иные основания направления обучение):

1.Направить (Ф.И.О., должность) на обучение по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации (переподготовки) (указывается наименование программы) в период с (указывается дата начала обучения) по (указывается дата окончания обучения), в том числе:

1.1.С ___________ по __________ (указывается период обучения с применения дистанционных образовательных технологий) с отрывом от исполнения должностных обязанностей и возможностью применения дистанционных образовательных технологий по месту службы;

1.2.С ___________ по __________ (указывается период очного обучения) с отрывом от службы для очного обучения с выездом к месту обучения в (указать город) (согласно расписанию).

1.3.На весь период обучения сохранить за (Ф.И.О.) замещаемую должность и денежное содержание.

2.Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой/возложить на (Ф.И.О., должность).

Должность                                    Подпись                                Инициалы, фамилия